- 1 -

中国环境科学学会文件

关于举办中国环境科学学会

2016 年学术年会的第二轮通知

各省、自治区、直辖市及副省级城市环境科学学会，环

境科研院所、高等院校、环境企事业单位，学会各分支

机构，各有关单位：

中国环境科学学会 2016 年学术年会定于 10月 13日-14

日在海南省海口市举办。会议主题是：环境科技创新改善生

态环境质量。年会的主要内容包括：1）2016 年学术年会特

邀主旨报告会、专题研讨会和论坛；2）中国环境科学学会

第七届理事会第五次全体会议；3）优秀环保技术推介展示；

4）颁发“中国环境科学学会学术年会（2016）光大环保优

秀论文奖”、“《中国环境科学》优秀论文奖”等。会议设一

个主会场、十六个分会场、两个论坛和一个展示推介活动。

中环学发〔2016〕47 号 签发人：任官平

- 2 -

届时，来自全国环境学科的专家学者，政府环境部门管理者，

企业单位的研究开发、工程技术人员等将出席会议。欢迎大

家踊跃报名参加。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议组织

指导单位：环境保护部

中国科学技术协会

主办单位：中国环境科学学会

承办单位：海口市会展局

北京盛展天成会展服务有限公司

协办单位：中科宇图科技股份有限公司、中国光大国际

有限公司、北京高能时代环境技术股份有限公司、中关村空

气污染防控联盟、工业烟尘污染控制湖北省重点实验室。

二、活动安排

（一）领导致辞及特邀主旨报告（拟定）

1. 环境保护部、中国科协以及海南省人民政府的领导

致辞发言；

2. 环境保护部有关司局领导、国家自然基金委领导就

国家“十三五”科技需求与规划、国家科技体制改革等内容

作主旨报告；

3. 会议拟邀请傅伯杰院士、杨志峰院士、魏复盛院士

以及欧美国际专家等知名专家学者，就国内外土壤修复、水

环境污染治理、生态环境建设、公共卫生与环境健康、产业

升级转型等重大环境问题作大会主旨报告。

- 3 -

（二）分会场专题及论坛

会议安排了 16 个专题分会场，2 个论坛和 1 个面对面

交流会。

1.专题分会场研讨会是：（1）工业生态化发展研讨会；

（2）绿色经济与产业发展新模式研讨会；（3）水体污染控

制与生态修复研讨会；（4）污水资源再生利用技术研讨会；

（5）大气污染防治技术与创新研讨会；（6）土壤及地下水

污染防治与生态修复研讨会；（7）固体废物污染控制技术与

创新研讨会；（8）环境监测与预警研讨会；（9）环境信息化

建设研讨会；（10）重金属污染防治技术研讨会；（11）环境

风险评价研讨会；（12）环境工程技术创新与应用研讨会；

（13）环境影响评价研讨会；（14）工业园区生态建设研讨

会；（15）生态环境信息学研讨会；（16）2016 国家环境与

健康研讨会；

2.专题论坛是：（1）全国石化行业节能环保新技术新产

品交流论坛；（2）海南省生态环境保护与可持续发展论坛。

3.面对面交流会是：《中国环境科学》期刊作者、审者、

编者、读者面对面。

有 关 分 会 场 及 专 题 论 坛 的 详 细 议 程 请 关 注 官 网

www.csesam.org。

（三）中国环境科学学会第七届理事会第五次全体会

议

会议将围绕“环境科技创新改善生态环境质量”主题开

- 4 -

展咨询研讨，发挥我会理事会高端智库优势，为国家环境保

护政策建言献策。

（四）优秀环保技术推介展示

年会期间将举办新技术、新产品与新仪器成果展示活

动，推广优秀环保技术和成功经验。

三、会议安排

（一）年会于 2016 年 10 月 13-14 日在海南省海口市

召开。

1. 会议报到：10 月 12 日全天报到。

2. 报到地点：海南国际会展中心（地址：滨海大道 258

号 电话：0898-68719999）。

3. 会议不安排接站，请参会人员按上述地址自行前往。

（二）会议时间及内容

10 月 13 日上午 年会开幕式。领导、院士、特邀专家

演讲及颁发优秀论文奖。

10 月 13 日下午-14 日上午  分会场及专题论坛

10 月 12 日-14 日  优秀环保技术推介展示

四、会议费用

参会代表会议服务费 1800 元/人，在校学生代表持有效

证件会议服务费为 1200 元/人。（中国环境科学学会会员和

团体会员单位出示会员证，每人可减免 100 元会议服务费）。

五、住宿安排

会议召开期间住宿安排在海口万豪酒店、海口金色阳光

- 6 -

附件：

会议日程简要安排及相关事项
一、会议简要日程安排

二、住宿酒店参考价格表

住店日期 酒店名称 房型 会议团队价

10月12日-
10月14日

海口金色阳光温泉度假酒店
标间 430 元/天

单间 430 元/天

海口盛福乐康年酒店
标间 400 元/天

单间 400 元/天

海口赛仑吉地酒店 标间 380 元/天

海口金银龙酒店 标间 350 元/天

海口鸿运大酒店 标间 330 元/天

海口鑫源温泉大酒店 标间 360 元/天

三、交通指南

海南美兰国际机场      海南国际会展中心（约 34 公里）

一、公交路线：乘坐 21 路，由美兰机场上车，在“人大会

堂站”下车转乘 37 路，到“海南国际会展中心”下车。

二、坐出租(打的)：费用大约是 85 元左右。

10 月 12 日 09:00-24:00 全天报到
地点：海南国际会
展中心多功能前
厅

10 月 13 日
09:00-12:00

开幕式、颁发优秀论文奖、

院士及特邀专家演讲报告
地点：海南国际会
展中心剧院厅

14:00-17:30 分会场专题报告会及论坛
地点：海南国际会
展中心

10 月 14 日 09:00-12:00 分会场专题报告会及论坛
地点：海南国际会
展中心

10 月
12-14 日

优秀环保技术推介展示。地点：海南国际会展中心。

- 7 -

四、

中国环境科学学会 2016 年学术年会

参会确认表

单 位
名 称

 邮 编

通 讯
地 址

 手 机

姓 名
部
门

 职 称

电 话
传
真

电 子
邮 箱

参会
登记
其他
同事

姓  名 职 务 手    机 电子邮箱

- 8 -

海南国际会展中心  位置图